Mathijas dictus de Kessel maritus et tutor legitimus ut asserebat Martine #dicte Cruijsorens# sue uxoris filie quondam Henrici .....-sers hereditarie vendidit Johanni Cuper filio quondam Arnoldi Cuper hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco s[olvendam] M[arie vi]sitatione et ad Buscum #ad domum dicti emptoris# tradendam ex duobus domistadiis dicti venditoris sitis in parochia de Hees (dg: quorum unum situm) retr[o locum dictum] Spierincs Hoeve (dg: quorum unum situm) inter hereditatem Henrici Cruijsoren ex uno et hereditatem que fuerat Arnoldi Cruijsoren ex alio (dg: ibi[dem] .....) atque ex quatuor lopinatis terre siliginee et quadam palude dicti venditoris #dicta ....eken# dictis domistadiis adjacent[ibus] ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere exceptis quinque solidis pagamenti prius solvendis promittens sufficientem facere. Testes datum ut supra.

**1175 f. 072v. scan 1175 072-v.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 072v 01 do 06-04-1368.

..... van zijn kleinzoon/neef Gerardus zvw Henricus van Laer maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns, die <sup>?</sup>Margareta Voghelkens met Pasen moet betalen.

..... Gerardi filii quondam Henrici de Laer sui nepotis he[reditarium c]ens[um] .....  
..... <sup>?</sup>Margareta Voghelkens solvere tenetur #pasche# ut dicitur monuit de tribus annis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 072v 02 do 06-04-1368.

Johannes z<sup>?</sup>vw Ghibo gnd Eijcman van Gherwen verkocht aan Hubertus gnd Mersman van Lieshout een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die Johannes van der Heijden zvw Goeswinus van Welle aan voornoemde Johannes met Lichtmis in Gerwen levert, gaande uit 2 stukken land in

Gerwen, (1) gnd Bekenland, tussen Arnoldus gnd Kolckaert enerzijds en Gerardus gnd Ghenen zoen anderzijds, (2) gnd Veren Erkenlaert?, tussen Henricus gnd van den Laer enerzijds en de gemeint anderzijds.

[Johannes filius?] quondam (dg: Joh) Ghibonis dicti Eijcman de Gherwen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco [quam] Johannes van der Heijden filius quondam Goeswini de Welle dicto Johanni solvere tenetur hereditarie purificatione et in Gh[er]wen tradendam de duabus peciis terre sitis in parochia de Gherwen quarum una dicta est Bek-(dg: ant)#en#lant inter hereditatem Arnoldi dicti Kolckaert ex uno et hereditatem Gerardi dicti Ghenen zoen ex alio et altera (dg: dicta) est Veren Erkenlaert? inter hereditatem Henrici dicti van den Laer ex uno et communitatem ibidem ex alio situate sunt prout in litteris hereditarie vendidit Huberto dicto Mersman de Lieshout (dg: promittens) supportavit simul cum dictis litteris promittens ratam servare (dg: questionem pro) et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 072v 03 do 06-04-1368.

Jacobus gnd van den Wiel en Ancelmus, Bela en Gloria, kvw Ancelmus van den Wiel, Willelmus van Waderle en Petrus gnd van Bruggen ev Metta dvw voornoemde Ancelmus droegen over aan Willelmus Huijsinc van Herpen de helft van een hoeve die was van een zekere Bac Veren Grieten zoen en zijn vrouw Heirewijndis, in het gebied van Herpen, ter plaatse gnd Schadewijk, van welke hoeve de andere helft behoort aan Ghibo gnd van Eijke. Voornoemde Willelmus van Waderle en Theodericus van Zeelst beloofden dat Erkenrardis, onmondige dv voornoemde Willelmus en wijlen Elsbena gnd van den Wiel, afstand zal doen.

Solvit.

Jacobus dictus van den Wiel (verbeterd uit: Will) Ancelmus Bela et Gloria sorores dicti Ancelmi liberi quondam Ancelmi van den Wiel #cum tutoribus# Willelmus de Waderle et Petrus dictus de Bruggen maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris filie eiusdem quondam Ancelmi cum suis tutoribus medietatem ad ipsos spectantem cuiusdam mansi qui fuerat dicti Bac Veren Grieten zoen et Heirewijndis sue uxoris siti in territorio de Herpen in loco dicto Scadewijc cum attinentiis eiusdem medietatis dicti mansi singulis et universis (dg: et que medietas dividitur) et cuius mansi altera medietas ad Ghibonem dictum de Eijke spectat ut dicebant hereditarie supportaverunt Willelmo Huijsinc de Herpen promittentes indivisi ratam servare obligationem ex parte eorum deponere insuper promiserunt dictus Willelmus de Waderle et Theodericus de Zeelst indivisi quod ipsi Erkenrardem filiam eiusdem Willelmi ab ipso Willelmo et quondam Elsbena dicta van den Wiel pariter genitam ut dicebant adhuc impuberem quamcito ad annos pervenerit super dicta medietate dicti mansi cum suis attinentiis atque jure ad opus dicti Willelmi Huijsinc facient renunciare. Testes (dg: datum) et datum Spina et Loze datum ut supra.

BP 1175 f 072v 04 do 06-04-1368.

Voornoemde Willelmus beloofde voornoemde Theodericus van Zeelst hiervan schadeloos te houden.

Dictus Willelmus promisit super omnia dictum Theodericum de Zeelst ab hiis et a dampnis indempnem servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 072v 05 do 06-04-1368.

Johannes van de Dijk zvw Henricus van de Dijk verklaarde dat (1) een

zester roggeland in Veghel, ter plaatse gnd Hennenberg, (2) een stuk beemd in Veghel, ter plaatse gnd Hulselaar, ervan ontlast zijn dat Arnoldus gnd Relen zoen en Ludovicus zv Theodericus deze goederen, ter meerdere zekerheid, tbv voornoemde wijlen Henricus tot onderpand had gesteld voor de betaling van een cijns. Tbv een zekere Yvels zv Aleidis van de Bogaard en Gerardus gnd Heijman sRaets zoen deed hij afstand van zijn rechten op deze onderpanden.

Solvit.

Jo de Aggere filius quondam Henrici de Aggere quitas proclamavit sexariatam terre #siliginee# sitam in parochia de Vechel ad locum dictum Hennenberch et peciam prati sitam in dicta parochia in loco dicto Hulselaer scilicet ex eo quia Arnoldus dictus Relen zoen et Ludovicus filius Theoderici dictas sextariatam terre et peciam prati dicto quondam Henrico ad maiorem securitatem solucionis cuiusdam census quem ipsi tenebantur eidem quondam Henrico ad pignus inposuerunt ut dicebat atque super toto iure eidem Johanni in (dg: eadem quo) eidem quoquomodo competente ad opus dicti Yvels filii Aleidis de Pom[er]io #et Gerardi dicti Heijman sRaets zoen# renunciavit promittens ratam. Testes (dg: datum) Spina et Loze datum ut supra.

BP 1175 f 072v 06 do 06-04-1368.

Johannes gnd van Heze, Gerardus Witmeri en Willelmus Husinc van Herpen beloofden aan voornoemde Jacobus van den Wiel, Willelmus van Waderle en Petrus van Bruggen 250 pond, 1 roosken mottoen voor 26 groot gerekend, en 1½ mottoen roosken, een helft met Sint-Jan (za 24-06-1368) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Jo dictus de Heze et Gerardus Witmeri #et Willelmus Husinc de Herpen# promiserunt indivisi dictis Jacobo van den Wiel Willelmo de Waderle et Petro de (dg: B) Bruggen IIJ<sup>c</sup> libras roesken mottoen pro XXVI grossis et IJ mottoen roesken boni mediatim Jo et mediatim Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 072v 07 do 06-04-1368.

Zibertus gnd van Dulken droeg over aan Johannes gnd van Loijt en Gerardus gnd van Beke zvw Wolterus Witken zijn wijnen, in de kelder van Theodericus Buc.

Zibertus dictus de Dulken vina sua situata sive consistentia in penu Theoderici Buc ut dicebat legitime supportavit Jo dicto de Loijt et Gerardo dicto de Beke filio quondam Wolteri Witken promittens ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 072v 08 do 06-04-1368.

Mathijas gnd Mutsaert, Johannes van Vucht en zijn broer Copkinus van Vucht gaven uit aan Godefridus gnd Scenkel ¼ in de helft van een kamer in Den Bosch, over de Beurde Brug, tussen erfgoed van Elizabeth Witskelen enerzijds en erfgoed van voornoemde Godefridus gnd Scenkel anderzijds, voor de cijnzen en thans voor een n-erfcijns<sup>119</sup> van 16 schelling geld met Kerstmis te betalen.

Solverunt ambo.

Mathijas dictus Mutsaert Jo de Vucht et (dg: Op) Copkinus de Vucht frater dicti Johannis quartam partem ad ipsos spectantem in

---

<sup>119</sup> Zie → BP 1178 f 194r 05 vr 28-07-1391, overdracht van 2/3 deel van de cijns.

medietate cuiusdam camere site in Buscoducis ultra pontem dictum Boertsche Brugghe inter hereditatem Elizabeth Witskelen ex uno et hereditatem Godefridi dicti Scenkel ex alio ut dicebant scilicet dividendo in quatuor partes equales dictam medietatem unam quartam etc ut dicebant (dg: hereditarie) dederunt ad hereditarium censum dicto Godefrido ab eodem hereditarie possidendam pro censibus prius solvendis dandis a dicto Godefrido atque pro hereditario censu XVI solidorum monete dando nativitatis Domini ex dicta quarta parte promittentes warandiam indivisi pro premissis et alter repromisit. Testes Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 072v 09 do 06-04-1368.

Hermannus zv Lambertus gnd van der Heijden verkocht aan Rodolphus gnd Polslauwer een erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 3 roeden gnd gerden, in Drunen, ter plaatse gnd Veenbraak, tussen Theodericus gnd Tielen zoen enerzijds en Lambertus gnd Nesen zoen anderzijds, (2) 3 roeden land in Drunen, beiderzijds tussen Ghibo gnd van der Heijden, strekkend van een gemene weg tot aan de plaats gnd Scheet, (3) 3½ roeden land in Drunen, tussen Theodericus zv Arnoldus gnd Gheneen zoen enerzijds en Arnoldus Loijaert anderzijds, strekkend met een einde tot aan de plaats gnd ter Scheet en met het andere eind tot aan de plaats gnd te Woude, waarvan de 3½ roeden reeds belast zijn met de hertogencijns en een cijns aan de kerk van Drunen.

Hermannus filius Lamberti dicti van der Heijden hereditarie vendidit (dg: hereditariam) Rodolpho dicto Polslauwer hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie in festo beati Remigii confessoris et ad Buscum tradendam ex tribus virgatis terre dictis gherden sitis in parochia de Drunen ad locum dictum Veenbrake inter hereditatem Theoderici dicti Tielen zoen ex uno et hereditatem Lamberti filii dicti Nesen zoen ex alio atque ex tribus virgatis terre eiusdem venditoris sitis in dicta parochia #inter hereditates Ghibonis dicti van der Heijden ex utroque latere coadiacentes# tendentibus a communi platea ad locum dictum Sceet ut dicebat atque ex tribus et dimidia virgatis terre sitis in dicta parochia (dg: ...) inter hereditatem Theoderici filii Arnoldi dicti Gheneen zoen ex uno et hereditatem Arnoldi Loijaert ex alio tendentibus cum uno fine ad locum dictum ter Scheet et cum reliquo fine ad locum dictum te Woude ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere exceptis censibus domini ducis et ecclesie de Drunen ex tribus et dimidia virgatis terre prius solvendis. Testes datum ut supra.